ctatur. Viciū quippe est ponderis: cū humor viscerū ad virilia labit: que profecto cū molestia dedecoris intumescit. Ponderosus ergo est: qui totis cogitationibus ad lasciviam defluens pondus turpitudinis gestat in corde. Et quāvis prava non exerceat opere ab his tamen nō euellitur mente: nec ad usūz boni operis in aperto valet assurgere: quia grauat hūc in abdītis pondus turpe. Quisquis ergo quoliz̄ ber hoū vicio subiicit: panes domino offerre prohibet: ne profecto diluere aliena delicta nō valeat is quē adhuc p̄pria deustant.

Explicit prima pars.

Incipit secunda pars: docēs qualiter viuere debeat in officio pastorali: is qui ad illud digne peruenit.

De qualitatibus digni pasto-  
ris collectim enumeratis:

Capitulū primū.

Aia iigē paucis ad pastorale magisteriū dignus: qualiter veniat: atq; hoc indign⁹ qualiter pertineat ostēdīmus: nūc is qui ad illud digne peruenerit in eo qualiter viuere debeat demōstremus. Tantū debet actionem populi actio transcēdere presulū: quantū distare solet a grege vita pastori. Oportz nāq; vt mērī se sollicite studeat quāta te nende rectitudinis necessitudine cōstrin git: sub cui⁹ estimatiōe populus grec vo cat. Sic ergo necesse est cogitatiōe mun dus: actiōe precipuus: discretus in silen zio: utilis in verbo: singulis cōpassione p̄ximus: pre cūcūs contemplatiōe suspen sūs: bene agentibus per humilitatē soci us: cōtra delinquentiū vicia per zelū iusti cie erectus: internoꝝ curā in exterioriꝝ oc cupatiōe non minuens: exteriorū prouidentiā in internoꝝ sollicitudine nō relin quens. Sed hec que breviter enumeran-

do perstrinximus: paulo latius replicādo disseramus.

Q) rector pastoralis semper debeat esse cogitatiōe mūdus:

Capitulum. II.

Rector semper cogitatiōe sit mūdus: quatenus nulla hunc im mūdicia polluat: qui hoc fuscip̄t officiū: vt in alienis quoꝝ cordibus pollutōis maculas tergit: quia necesse est vt esse munda studeat manus: que diluere sordes curat alienas: ne ta cta queꝝ deterius inquinet: si sordida in sequēs: lutum tenet. Hinc nāq; per pro phētā dicitur: Mūdamini qui fertis vasa domini. Dñi etenim vasa ferūt: qui proximꝝ animas ad interna sacraria perducē das in sue cōversationis fide suscipiunt. Apud semetip̄os ergo quantū debeat mūdari conspiat: qui ad eternitatiō tem plū vasa viuēta in sinu p̄prile sponsionis portant. Hinc nāq; diuina voce precipit: vt in aaron pectore ratiōale iudicij victis ligantibus imprimat: quatenus sacerdos tale cor nequaꝝ cogitatiōes fluxe possi deant: sed ratio sola cōstringat. Nec indi scerū quid vel inutile cogitet: qui ad exē plū alij̄ cōstitutus ex grauitate vite sem per debet ostendere: quantā in pectore rationē portet. In quo etiā rationali vigilā ter adiungit: vt duodecim patriarcharū nomina describan. Uscriptos etenī pa tres semper in pectore ferre est: antiquoꝝ vitā sine intermissione cogitare. Haec tūc sacerdos irreprehensibiliter gradit: cum exempla patrū precedentū indesinēter in tueat: cum sanctoꝝ vestigia sine cōcessione cōsiderat: et cogitatiōes illicitas deprimit ne extra ordinis limitē operis pedem ten dat. Quod bene etiā rationale iudicij vocat: quia debet rector subtili semper ex amine bona malaꝝ discernere: et que vel quibus: quādo vel qualiter cōgruant: stu diose cogitare: nihilq; p̄p̄iu querere: sed sua cōmoda p̄p̄inquirū bona deputare. Unde illic scriptū est, Idones autē in raz

## Secunde partis libri Pastoralis cure

ttonale iudicij doctrinam & veritatem: que erunt in pectori aaron quādō ingreditur corā dominorū & gestabit iudicium filiorū israel in pectori suo: in conspectu dñi semper. Sacerdotē quippe iudicij filiorū israel in pectori corā domini cōspectu gestare est subiectorū causam p̄ sola interni iudicis intentiōe discutere: ut nihil se ei humanitatis admisceat: in hoc qđ diuinā proposi-  
tus vice dispensat: nec cor rectoris studia priuarus dolor exasperet. Cūq; contra aliena via emulatō ostendit: que sua sunt exequat: ne tranquillitatē iudicij aut latens inuidia maculet: aut precep̄s ira perturbet: sed dum cōsiderat̄ terror eius: qui super omnia presidet: videlicet iudicis intimitatō sine magno regant timore subiecti. Qui nimī timor duz mensē rectoris humiliat purgat: ne hāc aut presumptio spiritū leuet: aut carnis delectatio inquietat: aut per terrenarū rerū cupidinē importunitas polluit cogitationis obscurat. Qui tamen nō pulsare rectoris animū nequeant: sed festinare necesse est: ut repugnatiōe vincant: ne vicū quod per suggestiōē temptat: mollicie delectatiōē subigat cūq; hec ab animo tarde repellit mucro: ne consensus occidat.

### ¶ rector semp̄ debeat esse operatione p̄cipius. Cap. III.

¶ It rector operatiōe precipius vite vias subditis viuendo denunciet: ut greci: qui pastoris vocem moresq; sequit: per exempla melius qđ per verba gradias. Qui enim loci sui necessitate exigit summa dicere. Hoc eadem necessitate compellit summa monstrare. Illa nāq; vox libentius auditoriū cor penetrat: quā dicentis vita commendat: quia qđ loquēdo imperat: ostendendo adiuuat: ut fiat. Hinc etēm per prophetā dñ. Sup monte excelsū ascēde: tu qui euāgelizas syon: ut videlicet qui cestisti predicationē vñk̄ ima iam terrenorū operū deserens: in rerū culmine stare viseras: tantoq; facilius subditos ad melios

ra pertrahat: quāto per vite meriti de superbris clamat. Hinc diuina lege armū sacerdos in sacrificiū & dextrū accipit & separatur: ut nō solū sit eius operatio utilis: sed etiā singularis: nec inter malos tantummodo: que recta sunt: faciat: sed bene quoq; operates subditos: sicut honore ordis superat: ita etiā morum virtute transcedat. Qui in esu quoq; pectusculū cū armo trahit: ut qđ de sacrificio precipit sumere: hoc de semetip̄o auctori discat immolare ut non solū pectorē que recta sunt cogitet s̄ spectatores suos ad sublimia armo operis inuitet. Nulla plentis vite appetat: nulla pertimescat: blādūmēta mīdi respetu intimi terroris despiciat: terrores audē considerato interne dulcedinis blādūmento p̄temnat. Unde superne quoq; vocis iperio: in vtroq; humero sacerdos resuelamine sup humeralis astringit: ut cōtra aduersa ac p̄spēra virtutū semp̄ ornamento munias: quaten⁹ iuxta Pauli vocem per arma iusticie a dextris sinistrisq; gradiet: cū ad sola que ateriora sunt nitit: in nullo delectatiōē infime laterē flectat. Non hūc p̄spēra eleuet: nec aduersa perturbet. Non blāda vñq; ad voluptatē demulcent: nō aspera ad desperationē premat: ut dū nullis passionibus intentionē mentis humiliat quāta in vtroq; humero sup humeralia pulchritudine tergit ostēdat. Qđ recte etiā humerale ex auro: biacincto: purpura: distincto: coco: & tortibello fieri precipit: ut quāta sacerdos clarescere virtutū diversitate debeat demonstrat. In sacerdotiis quippe habitu ante oīa aurū fulget: ut in eo intellectus sapientie p̄cipialiter emicet. Qui biacinct⁹ qui aereo colore resplendet: adiungit: ut per osse qđ intelligendo penetrat: nō ad fauores infimos: sed ad amorem celestium surgat: ne dū suis incutis laudib⁹ capite ipso etiā veritatis intellectu vacuet. Aut quoq; atq; biacincto purpura permisceat: ut videlicet sacerdotale cor cū summa que predicit: sperat. In semetip̄o etiā suggestiones vicioq; reprimat: elsq; velut ex re

# Beati Gregorij pape Cap. III et III

gia potestate cōtradicat: quatenus nobili-  
tate semp intime regeneratiōis aspiciat:  
et celestis regni sibi habitaculū morib⁹ de-  
fendat: de hac quippe nobilitate spiritus  
per Iosephū dicit: *Gos aut genus electū:*  
*regale sacerdotiū* De hac quippe potesta-  
te qua via subiſcim⁹: Johānis voce ro-  
bozamur: qui ait: *Quotd autē receperūt*  
*eū: dedit eis potestatē filios dei fieri* Hāc  
dignitatē fortitudinis: psalmista p̄siderat  
dicens: *Mibi aut nimis honorificati sunt*  
*omīci tui deus: nimis cōsortatus est prin-*  
*cipatus eo p: qz nimirū sanctoz mens p̄i-*  
*cipaliter in summis erigit: etiā cū exte-*  
*us perpeti abiecta cernunt.* Auro aut bia  
cincto ac purpure bīstinctus coccus adiū-  
git: vt ante intimi iudicis oculos oīa vir-  
tutū bona ex charitate decoren⁹: et cūcta  
que coraz hōibus rutilat: hec in cōspectu  
occulti arbitrii: flāma intimi amoris accē-  
dat. Qui sc̄z charitas que dñi simul ac p̄  
ximū diligat: quasi ex dupli cinctura ful-  
gescit. Qui ligat sic ad auctoris speciem  
anhelat: vt pximoz curā negligat: vel sic  
pximoz curā exequit: vt a diuino amore  
torpescat: qz vñ boz quodlibet negligit  
insup humeralis ornamēto habere coctū  
bīstinctū nescit. Sed cū mēs ad precepta  
charitatis tendit: restat pculdubio vt per  
abstinentiā caro macere: vnde et bīstincta  
cocco toriabissus adiungit. De terra  
etēmī bīssus intenti specie orit. Et qd per  
bīssum nisi candēs decoze mūdile corpora-  
lis castitas designat. Qui videlicet certa  
pulchritudini sup humeralis innectit: qz  
tlic castimonia ad perfectū mūdile cando-  
rē ducit: cū per abstinentiā caro fatigā.  
Eunq; inter virtutes ceteras etiā afflīcte  
carnis meritū p̄ficit: quasi in diuersa sup  
humeralis specie bīssus torta cādescit.

*Rector debeat esse discret⁹  
in silentio: et utilis in verbo:*

## Capitulum. III.

*Et rector discretus in silentio:  
utilis in verbo: ne aut tacenda  
p̄ferat: aut p̄ferenda reticēscat*

Hām sicut incauta locutio in errore pers-  
trabit: ita in discretū silentiū hos qui eru-  
diri poterāt: in errore derelinquit. Sepe  
nāq; rectores improuidi humanā amittit  
re gratiā formidantes loqui libere recta p̄  
timescūt: et iuxta veritatis vocē nequaq;  
la gregis custodie pastoz studio: sed mer-  
cennarioz vice defruuiūt: qz veniente lu-  
po fugiūt: dum se sub silentio abscondit.  
Hinc nāq; eos per p̄phetā dñis increpat:  
dicens: *Lanes muti nō valentes latrare.*  
Hinc rursū querit dicens Hō ascendisti  
ex aduerso: neq; opposuitis vos murū p̄  
domo israel: vt staretis in p̄lio in die dñi.  
Ex aduerso quippe ascēdere est: p̄ defen-  
sione gregis voce libera huī mūdi potes-  
statibus p̄traire. Et in die dñi in p̄lio sta-  
re est prauis decertātibus ex iusticie amo-  
re resistere. Pastorū emī recta timulisse dī-  
cere qd est aliud qz tacēdo terga p̄butisse.  
Qui nimirū si p̄ grege se obiicit: muī p̄  
domo israel hostib⁹ opponit. Hinc rursū  
delinquenti populo dicit: *Prophete tul-*  
*viderūt tibi falsar stulta: nec aperiebat in*  
*iniquitatē tuā: vt te ad penitentiā prouoca-*  
*rēt.* Prophete quippe in sacro eloq; nō  
nūq; doctores vocant. Qui dū fugitiua  
p̄sentia esse indicat: que sunt ventura ma-  
nifestat. Quos dūlinus sermo falsa vide-  
re redarguit: qz dū corripere culpas metu-  
unt: incassum delinquentibus p̄missa secu-  
ritate blandiunt. Qui iniuitatē peccati  
nequaq; aperit: qz ab increpatiōis vo-  
ce cōticeat. Clavis quippe apertiōis est  
sermo correptiōis: qz increpādo culps de-  
tegit: qz sepe nescit ipē qz qui perpetras-  
uit. Hinc Paulus ait: *Et potens sit et ex-*  
*cūt redarguere.* Hic per Malachia dicit:  
Labbia sacerdotis custodiūt scientiā: et le-  
gem requirēt ex ore eius: qz angelus dñs  
exercitū est. Hinc per Esaiā dñs admo-  
net dicens: *Clama ne cesses: sicut tuba ex-*  
*alta vocē tuam.* Preconis quippe officiū  
suscepit: quisquis ad sacerdotiū accedit:  
vt ante aduentū iudicis qui terribiliter se-  
quīt: qz p̄se scilicet clamādo gradiat. Sa-

## Secunde partis libri *Pastoralis* cufe

cerdos ergo si predicationis est nescius: quod clamoris vocē daturus est prece mutus. Hinc est enim quod super pastores primos in linguarū specie spiritus sanctus incedit: quia nimis quos repleuerit de se protinus loquentes facit. Hinc moysi precipitur ut tabernaculū sacerdos ingrediēs tintinnabulis ambiatur. ut videlicet voces predicationis habeat ne superni aspectoris indicium ex silentio ostendat. Scripturā quippe est. Audiat sonitus quādō ī greditur et egreditur sanctuarī ī conspectu domini et nō moriatur. Sacerdos namq; ingrediēs vel egrediens moritur: sed de eo sonitus nō auditur: quia ira contra se occulti iudicis exigit. si sine predicationis sonitu incedit. Apte autem tintinnabula vestimentis illius describuntur inserta. Vestimenta etenim sacerdotis quid aliud quod retra opera debemus accipere. propheta ait testante qui ait. Sacerdotes tui induantur iusticia. Vestimenta itaque illi tintinnabula inherent ut vite viā eū lingue sonitu ipsa quoque opera sacerdotis clamēt. Sed cum recto se ad loquendū preparet sub quāto cautele studio loquatur attendat. ne si inordinate ad loquendū rapitur erroris vulnere audientiū corda feriant. Et cum fortasse sapiens videri desiderat unitatis cōpagem insipienter abscidat. Hinc nāque veritas dicit. Habete sal in vobis: et pacē habete inter vos. Per sal quod per verbū sapientia designatur. Qui igit loqui sapienter nititur. magnopere meruit. ne eius eloquio audientiū unitas confundatur. Hinc Paulus ait. Non plus sapere quam oportet sapere: sed sapere ad sobrietatem. Hinc ī sacerdotis veste iuxta diuinā vocem tintinnabulis malapunica cōtingunt. Quid enim per malapunica nisi fidelis unitas designat. Nam sicut in malo punico vna exterius cortice multa inter granis vniuntur. sic innumeros sancte ecclesie populos unitas fidei contigit quos in tuis diuertitas meritorū tenerit. Ne igit rector incanus ad loquendū proruat. hoc quod iam premisimus. per semetipsaz discipu

lūs veritas clamat. Habete sal in vobis et pacē habete inter vos. ac si figurare per habitum sacerdotis dicat Malapunica tintinnabulis iungire: ut per omnes quod dicitis prouida mente unitate fidei cauta observatione teneatis. Proutdē quoque ē sollicita intētione rectorib⁹. ut ab eis non solū prauo nullo modo: sed ne recta qui dē nimis et inordinate p̄ferant: quia sepe discorū virtus perdit. cū apud corda audiētū loquacitas incauta importunitate levigatur: et auctorē suū hec eadē loquacitas inquinat. que seruire auditoribus ad vsum p̄fectus ignorat. unde bene per moy sen dicitur. Vir qui fluxū semenis paritū imundus erit. In mēte quippe audientiū semen secutore cogitationis ē. audite quia litas locutionis quod dū per aurē sermo cōcipitur cogitatio in mēte generat. Unde et ab huius mundi sapientibus predictor egregius semi verbi est vocat. Qui ergo fluxū semenis sustinet imundus asserit quia multiloquio subdit. ex eo se inquit quod si ordinate p̄merat prole recte cogitationis edere in audientiū corde potius esset. Hūc incanus per loquacitatem difficit. nō ad vsum generis. sed ad imundiciā semē fundit. Unde Paulus quod cū discipulū de instantia predicationis admoneret adiunxit: dices. Testificor corā deo et christō Iesu. qui iudicaturus est viuos et mortuos et aduentū ipsius et regnum eius p̄predica verbū ista oportune importune. dictur importune premisisti oportune. quia sc̄z apud auditoris mentem. ipsa sua vilitate se destruit si habere importunitas oportunitatem nescit.

**R**ector debeat esse singulis compassiōe proximus et precūctis contemplatione suspensus.

**Cap. V.**

**I**Et rector singulis in cōpassiōe p̄ximus. sit per cunctis contemplatione suspensus. et ut per pie tatis viscera in se infirmitatem ceterorū transferat. et per speculationis al

Et studinē. semetipm quoqz inuisibilia appetendo transcēdat ne aut alta petēs proximorū infirma despiciat. aut infirmitatib⁹ proximorū congruēs. appetere alta dērēlinquat. Hinc est nāqz p̄ Paul⁹ in paradoxum ducit. celic⁹ secreta tertij rimatur. Et tamē ille inuisibiliū contemplatione suspensam ad cubile carnaliū mētis aciē resuocat: atqz in occultis suis qualiter debeant cōuersari disp̄sat. dicens. Propter fornicationes autē vnuſquisqz suā vxorez habeat: t̄ vnaqueqz suū virū habeat. t̄ uxori vir debitu reddat. similiter t̄ vxor viro. Et paulopost. Nolite fraudari inuicē nisi forte ad tēpus vt vacatis orationi: et iterū reuertimini in idipsum. Ecce laz cestib⁹ secretis inserit. t̄ tamē p̄ condescensionis viscera carnaliū cubile pscrutat. Et quē subleuatus ad inuisibilia erigit: hūc miseratus ad secreta infirmantiū oculū cordis flectit. Celiū contēplatione transcedit nec tamē statū carnaliū sollicitudine deserit qz copage charitatis sumis simul t̄ infinitis iuncetus t̄ in semetipso virtute sp̄us ad alta valenter raptur. t̄ pieta te in alijs equanimiter infirmae. Hinc ete eim dicit. Quis infirmat: t̄ ego nō infirmor? Quis scādālizatur. t̄ ego nō vror? Hinc cursus ait. Factus sum iudeis tāqz iude⁹. Qd̄ videlicet exhibebat nō amittendo fidē sed ostendendo pietatē: vt in se personā infideliū transfigurās. ex semetipso disceret: qualiter alia misereri debuissest quatenus hoc illis impēderet: qd̄ si biipsi sita esset impēdi recte voluissest. Hinc iterū dicit. Siue mente excedimus deo: siue sobri⁹ sumus nobis: qz t̄ semetipsum nouerat contēplando transcēdere. t̄ eundē se auditorib⁹ adēcendo tempare. Hinc Jacob dño desig⁹ intente t̄ vñcto dorsum lapide ascendētes ac descēdentes angelos viderit: quia s. predicatorēs recti nō solū sursum sanctuz caput ecclesie vici dñm p̄ēplando appetūt sed deorsuz quoqz ad mēhra illius miserādo descendunt. Hinc moyseo crebro tabernaculū itrat et exit. t̄ qui int̄ incontēplationē rapit. so-

ris infirmantiū negotijs vrget. Int̄ de archana cōsiderat. foris onera carnalium portat. Qui de rebus quoqz dubijs semper ad tabernaculū recurrit: corā testamēti archa dñm cōsult. exemplū p̄culdubio rectorib⁹ prebēs vt cū foris ambigunt qd̄ disponant ad mentē semp̄ quasi ad tabernaculū redeat: t̄ velut corā testamenta archa dñm consulat: si de his in quib⁹ dubitant: apud semetiplos intus sacri eloquij paginas requirat. Hinc ipsa veritas per susceptionē nostre humanitatis ostēla nobis in monte orationi inheret miracula in vrbibus exercet. Imitationis videlicet via bonis rectorib⁹ sternēs: vt si iam summa cōtemplando appetūt: necessitatib⁹ tamē infirmantiū p̄spatiēdo misceant: qz tūc ad alta charitatis mirabiliter surgit: cū ad ima proximorū se misericorditer attrahit. Et cū benigne descēdit ad insīma: valēter recessit ad summa. Tales autem sese qui prē sunt exhibeāt: quibus subiecti occulta & qz sua pdere nō erubescāt: vt cum temp̄ationum fluctus paruuli tolerant ad passioris mentē quasi ad matris sinum recurrent. Et hoc quod se inquinari pulsantis culpe sordibus preuidēt: exhortatiōis ei⁹ solatio ac lachrimis orationis lauent. vnde t̄ ante fores tēpli ad abluendas ingredientiū manus: mare enēt: id est laterē duodecim boues portat. Qui quidem facie exterius eminēt: sed ex posterioribus latent. Quid nāqz duodecim bobus nūl vniuersus pastoriū ordo signatur. de quib⁹ paulo differeinte lex dicit: nō obturbis os boui trituranti. Quorū quidē nos agra opa cernim⁹. h̄ apud districtū iudicē que illos posteri⁹ maneāt in occulta retrubitione nescim⁹. Qui tñ cū zdescēptionis fide patiam diluēdis primorū cōfessionibus prepant. velut ante fores tēpli laterē portat: vt quisquis intrare eternitatis ianuā nititur. tēpationes suas mēti pastoris indicet: t̄ quasi in bouz latere cogitationis vel operis manus lauet. Et fit plerūqz ut dum rectoris animus aliena temp̄ tamēta condescēdo cognoscit. auditis etiā

## Secunde partis libri Pastorialis cure

am tētationib⁹ ipse pulsetur: qr t̄ hec ea  
dem per quā populi multitudo diluitur.  
s qua pculdubio lateris inquinat. Nam  
dū sordes diluentū suscipit: quasi sue mū  
dicie serenitatē perdit. Sed hec nequaq̄  
pastori timēda sunt: qr deo subtiliter cun-  
cta pensare tāto facil⁹ a sua eripitur. Q̄  
to misericord⁹ ex aliena tētationē fatigat.

¶ Rector debeat esse bene agē-  
tibus per humilitatez socius et  
contra delinquētiū virtia per ze-  
lū iusticie erectus.

### Capitulum. VI.

¶ Et rector bene agentibus p hu-  
militatē soci⁹ cōtra delinquer-  
tibus per humilitatez socius et  
contra delinquētiū virtia per ze-  
lū iusticie erectus.  
¶ tū virtia p zelū iusticie erectus  
vt t̄ bonis in nullo se preferat:  
et cū prauorū culpa exigit: ptātem p̄tinus  
sui prioratus agnoscat: quaten⁹ t̄ honore  
sub pressō equalē se subditis bene viuen-  
tibus putet. t̄ erga puersos iura rectitudi-  
nis. nō exercere formidet. Hā sicut in li-  
bris moralib⁹ dixisse me memini. I quet  
qd̄ oēs homines natura equeales genuit:  
sed variante meritorū ordine. alios alijs  
culpa postponit. Ilsa autem diuersitas q̄  
accessit ex vicio diuino iudicio dispensat:  
vt quia omnis homo eque stare nō valet  
alter regatur ab altero. Unde cuncti que  
presunt nō in potestate debent ordinis: s̄z  
equalitatē pensare cōditionis. Nec prees-  
se hominib⁹ gaudeat sed prodesse. Ante-  
qui etenim patres nostri. nō reges homi-  
num: sed pastores pecorū fuisse memoran-  
tur. Et cū domin⁹. Mō filijs eius dice-  
ret. crescite t̄ multiplicamini. t̄ replete ter-  
ram: p̄tinus adiunxit. Et terror vester et  
tremor sit sup cūcta animāta terre. Quo  
rū videlicet terror ac tremor. quia esse sus-  
per animalia terre precipitur. pfecto sup  
homines esse p̄hibet. homo quippe ani-  
malibus brutis non autē hominib⁹ ceteris  
natura prelatus est. t̄ iccirco ei dicit:  
vt ab animalib⁹ t̄ nō ab hominib⁹ times-

tur quia cōtra naturā superbire est: ab eq̄  
li velle timeri. Et tamen necesse vt recto-  
res a subditis timeant quādo ab eis deū  
mīnime timeri deprehēdunt: vt humana  
saltē formidine peccare meruāt: qui diuina  
iudicia nō formidāt. Nequaq̄ nāq̄ p̄-  
positi. ex hoc questio timore. supbiūt: in q̄  
nō suā gloriā sed subditoz iusticiam que-  
runt. In eo enī qđ merū sibi a guerse viuen-  
tib⁹ exigit. quasi nō hominib⁹: s̄z anima-  
lib⁹ us dominant: qr vicez ex qua pte bestia-  
les sunt subdit. ex ea debet etiā formidis-  
ni iaceri substrati. Sed plerūq̄ rector eo  
ipso quo ceteris preminet. elatione cogi-  
tationis intumescit t̄ dū ad vsum cuncta  
subiacēt. dū ad votū velociter iussa p̄plen-  
tur dū oēs subdit. si qua bene gesta sunt  
laudib⁹ efferunt. male autē gestis nulla au-  
ctioritate cōtradicūt: dū plerūq̄ laudāt et  
qd̄ reprobare debuerant seduct⁹ ab his q̄  
infra suppētū: sup se antīm⁹ tollit t̄ dum  
foras imenso fauore circūdatur int̄ veri-  
tate vacuāt: atq̄ oblitus fui. inuoces se  
spargit alienas. talēq̄ se credit qualem se  
foris audit. nō qualē intus discernere de-  
buit. Subiectos despicit eosq; equeales si  
bi nature ordine nō agnoscit. t̄ quos sorte  
potestatis excesserit. transcēdisse se etiā  
vite meritis credit. Cunctis se existimat  
ampli⁹ sapere quib⁹ se videt amplius pos-  
se. In quodā se quippe cōstituit culmine  
apud semetipsum: t̄ qui equa ceteris na-  
ture cōditione cōstringit. exequo rep̄fice-  
re ceteros deditgat. Sic q̄ vslq; ad cius  
similitudinē ducit. de quo scriptū est om̄ne  
sublime vidit. Et ipse est rex sup vniuers-  
los filios superbie. Qui singulare culmē  
appetetis t̄ socialē vitā angeloz despici-  
ens: ait. Nonā sedē meā ad aquilonē et  
ero similis altissimo'. Miro ergo iudicio  
intus foueam deiectionis inuenit dū for-  
se in culmine potestatis extollit. Apostas-  
te quippe angelō similis efficitur. dū ho-  
mo hominib⁹ esse similis deditgat. Sic  
saul post humilitatis meritūrum tumorez  
supbie culmine potestatis excrevit. Per  
humilitatē quippe prelatus est per super-